
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                                             

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.351/2024 

    

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   29/2024  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας  

  

 Θέμα: «Έγκριση ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 

2025» 

 

 

     Στην Πρέβεζα, σήμερα Τρίτη 23 Ιουλίου 2024 και ώρα 14:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. πρωτ. 13022/18-07-2024 

πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  

άρθρο 75 του ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 

133/19.07.2018 τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

    

 Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω έξι (6) μέλη:   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος  -    Πρόεδρος Ζέρβας Φώτιος -   Τακτικό μέλος 

2. Αργυρός Λεωνίδας  -       Τακτικό μέλος  

3. Ματέρης Κωνσταντίνος - Τακτικό μέλος  

4. Κουμπής Γρηγόριος -      Αν/τικό μέλος  

5. Κύρλας Κωνσταντίνος -   Τακτικό μέλος  

6. Τζίμας Νικόλαος     -       Τακτικό μέλος  

  

  

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ. Στ. Μπόμπορη δημοτικό υπάλληλο.  

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 70 θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση 

της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών,  του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ. υπάλ.Δ.Αδάμου), που έχει ως 

εξής: 

 «…Έχοντας υπόψη: 

1. Την αριθμ.πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9./91/12793/10.7.2024 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών σχετική με τον ετήσιο προγραμματισμό ανθρώπινου δυναμικού δημόσιας 
διοίκησης έτους 2025 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του Ν.4622/2019, όπως διαμορφώθηκε με το άρθρο 20 του 
Ν.5027/2023 (Α΄48) 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 57 του Ν.4821/2021 

ΑΔΑ: 9Θ33ΩΞΧ-ΝΦΚ



4. Tις διατάξεις των άρθρων 37-42 του Ν. 4765/2021, όπως ισχύουν. 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2022 (Α΄232) 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του Ν. 4829/2021 με τις οποίες επεκτάθηκε το άρθρο 51 του 

Ν.4622/2019  

7. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου ΦΕΚ 739/τ. Β΄/14.3.20212 ‘όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με τα 

αριθμ.:2938/τ.Β΄/29.8.2017 & 726/Τ.Β΄/4.3.2019 φύλλα ΦΕΚ και στη συνέχεια με το 

αριθμ.:3115/τ.Β΄/10.5.2023 φύλλο ΦΕΚ 

8. Το γεγονός ότι στο άρθρο 24 «Θέσεις με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου» του Ο.Ε.Υ ορίζεται ότι: Προβλέπονται ογδόντα (80) θέσεις προσωπικού με 

σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διαφόρων ειδικοτήτων, για την 

αντιμετώπιση εποχικών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών, καθώς και για 

κάλυψη αναγκών ανταποδοτικού χαρακτήρα, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.»  

9. Το γεγονός ότι βάσει του άρθρου 7 της αριθ. 55472/23-7-2021 (ΦΕΚ 3352 Β) Υπουργικής 

Απόφασης δεν απαιτείται η πρόβλεψη των θέσεων των καθαριστριών σχολικών μονάδων 

στον Ο.Ε.Υ. 

10. Το γεγονός ότι στον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων εντάσσονται οι αναγκαίες θέσεις 

έκτακτου προσωπικού, των φορέων που ανήκουν στο μητρώο των φορέων Γενικής 

Κυβέρνησης για την πρόσληψη των κάτωθι κατηγοριών: 

- Προσωπικό ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου που προσλαμβάνεται για τον 

καθαρισμό των σχολικών μονάδων κατά τις διατάξεις του άρ.57 του ν. 4821/2021 για το 

διδακτικό έτος 2024-2025 

- Προσωπικό ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου και συμβάσεων μίσθωσης έργου άλλων 

κλάδων από ΚΑΠ των ΟΤΑ ή από ιδίους πόρους για τα ΝΠΙΔ των ΟΤΑ, 

συμπεριλαμβανομένων και των Διευθυντικών στελεχών επί θητεία. 

11. Το γεγονός ότι έως στις 24.7.2024 θα πρέπει να υποβληθεί το αίτημα στο Μητρώο 

Ανθρώπινου Δυναμικού του Ελληνικού Δημοσίου. 

12. Την αριθμ.πρωτ.: 12783./15.7.2024  βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
 

Εισηγούμαστε 

 

Την πρόσληψη με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου ως εξής: 

ΥΕ Καθαριστές-στριες 

σχολικών μονάδων 

40 1/9/2025 έως 

30/6/2026 

Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας 

Παιδείας Διά Βίου Μάθησης και 

Πολιτισμού 

 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   

   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 

ΑΔΑ: 9Θ33ΩΞΧ-ΝΦΚ



 

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

➢ την εγκύκλιο με αριθμ. 303/30971-02.04.2024 του ΥΠΕΣ, 

➢ την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων 8  και 9 του Ν.5056/2023 

➢ την υπ’ αριθμ.1237/94548/6-11-2023 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ, 

 

                              

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 

Εγκρίνει την  πρόσληψη με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου ως εξής: 

ΥΕ Καθαριστές-στριες 

σχολικών μονάδων 

    40   1/9/2025 έως 

30/6/2026 

Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας 

Παιδείας Διά Βίου Μάθησης και 

Πολιτισμού 

 

 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 351/2024.   

 

      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

ΑΔΑ: 9Θ33ΩΞΧ-ΝΦΚ


		2024-07-24T15:06:55+0300
	Athens




